

**LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO KAUNO LIGONINĖS 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ
PLANO II KETVIRČIO ATASKAITA**

1. TIKSLAS. Diegti bendrus elgesio standartus.					
1.1. UŽDAVINYS. Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus.					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>	<i>Rezultatai</i>
1.1.4.	Atlikti planinius visų turinčių pareigą deklaruoti Ligoninės darbuotojų (einančių pareigas, įtrauktas į Ligoninės pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą), privačių interesų deklaracijų patikrinimus.	Atitikties pareigūnas	Du kartus į metus	Atlikti planiniai visų turinčių pareigą deklaruoti Ligoninės darbuotojų (einančių pareigas, įtrauktas į Ligoninės pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą), privačių interesų deklaracijų patikrinimai.	<p>LSMU KL 2023 m. gegužės 16 d. – 2023 m. gegužės 25 d. buvo atliktas planinis viešuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų privačių interesų deklaracijų pateikimo patikrinimas. Nuoroda į ataskaitą: Ataskaita_deklaravimas-VP-procedurose_I-pusm.pdf (kaunoligonine.lt)</p> <p>LSMU KL 2023 m. gegužės 10 d. – 2023 m. liepos 10 d. buvo atliktas pirmasis 2023 m. planinis visų deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų patikrinimas. Nuoroda į ataskaitą: Ataskaita-del-planinio-patikrinimo-rezultatu_2023-m.I-pusm._nuasmeninta.pdf (kaunoligonine.lt)</p>
3. TIKSLAS. Vykdyti atvirą ir aiškia komunikaciją, deklaruojant netoleranciją korupcijai ir formuojant skaidrios ir atviros Ligoninės įvaizdį.					
3.1. UŽDAVINYS. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą.					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įgyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>	<i>Rezultatai</i>

3.1.3.	Paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos įgyvendinimas.	Korupcijos prevencijos pareigūnas, finansininkas Vyriausiasis	2023 m. I-IV ketv. 2024 m. I-IV ketv. 2025 m. I-IV ketv.	Viešinama informacija apie gautos paramos panaudojimą, informacija apie paramos davėjų Ligoninei suteiktą paramą ir jų laimėtus Ligoninės organizuojamus viešuosius pirkimus.	
3.1.4.	Periodiškai organizuojamas darbuotojų antikorupcinis švietimas, organizuojami mokymai apie interesų konfliktus bei kaip juos tinkamai valdyti ir medžiagos aktualiais korupcijos prevencijos ar interesų konflikto valdymo klausimais rengimas.	Korupcijos prevencijos pareigūnas, Atitikties pareigūnas	Mokymų organizavimas – ne mažiau nei kartą per metus, Medžiagos aktualiais korupcijos prevencijos ar interesų konflikto valdymo klausimais rengimas – pagal poreikį, atsinaujinus teisės aktams, atsiradus aktualiai informacijai	Suorganizuoti mokymai, teikiama medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais.	<p>Didesnis darbuotojų sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais:</p> <ol style="list-style-type: none"> 2023-03-30 LSMU KL organizuoti STT mokymai „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizikos sveikatos apsaugoje“, kuriuose dalyvavo 196 darbuotojai (apie 6 proc. darbuotojų). Darbuotojams el.paštais reguliariai (2023-01-27, 2023-02-02, 2023-02-24, 2023-03-13, 2023-04-21, 2023-05-26, 2023-06-02) siunčiama aktuali informacija korupcijos prevencijos klausimais (el.paštu informaciją gauna apie 2500 darbuotojų (apie – 76 proc. darbuotojų). Savarankiškai išklausių ne mažiau nei dvi temas Lietuvos

					<p>Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ LSMU KL darbuotojų skaičius, pagrindžiamas įgytu sertifikatu: 2023 m. – 3 darbuotojai.</p> <p>Didesnis LSMU KL korupcijos prevencijos pareigūno sąmoningumas korupcijos prevencijos klausimais:</p> <p>LSMU KL korupcijos prevencijos pareigūnas dalyvavo šiuose STT organizuotose mokymuose:</p> <ol style="list-style-type: none">1. 2023-03-07, 2023-05-18 „Renginys „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“;2. 2023-03-30 „Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo teoriniai ir praktiniai aspektai“. <p>LSMU KL korupcijos prevencijos pareigūnas dalyvavo šiuose Skaidrumo akademijos organizuotose mokymuose:</p> <ol style="list-style-type: none">1. 2023-02-14 „Tiekėjų ir partnerių
--	--	--	--	--	---

					<p>skaidrumas: ar žinote su kuo dirbate?“</p> <p>2. 2023-03-23 „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo sistemą?“</p> <p>LSMU KL korupcijos prevencijos pareigūnas dalyvavo šiuose „Transparency International“ Lietuvos skyriaus bei LR generalinės prokuratūros organizuotose mokymuose:</p> <p>1. 2023-05-20 „Pranešėjų apsaugos forumas“</p> <p>LSMU KL korupcijos prevencijos pareigūnas dalyvavo Lietuvos psichiatrų asociacijos kartu su Lietuvos psichologų sąjunga bei LSMU Kauno ligoninė organizuotoje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Etiniai, teisiniai ir vadybiniai aspektai psichikos sveikatos priežiūros sistemoje“, kurioje skaitė pranešimą tema „Ar iš tiesų mažėja korupcija medicinos sistemoje?“</p>
<p>4. TIKSLAS. Siekti skaidrumo, efektyvumo viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinti pagrindinį viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti skirtas lėšas.</p>					
<p>4.1. UŽDAVINYS. Skaidrinti viešųjų pirkimų procesą.</p>					

4.1.1.	Atlikti vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius, juos adaptuoti ir ne mažiau kaip keturis rodiklius pavišinti Ligoninės interneto svetainėje vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišimo“.	Viešųjų pirkimų skyriaus atsakingas asmuo	Einamųjų metų rodiklių reikšmes atnaujinti ne rečiau kaip kas ketvirtį iki kito mėnesio 10 d.	Paskelbti pirkimų vertinimo rodiklius.	Rodikliai teikiami Viešųjų pirkimų tarnybos skelbiamoje švieslentėje - Švieslentė Viešųjų pirkimų tarnyba (lr.lt)
4.1.3.	Didinti vaistų centralizuotų pirkimų procentinę dalį per Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninį katalogą.	Vaistinės vadovas, Viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	Nuolat	Vaistų, kurie įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės dalis nuo bendros vaistų, kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės sudaro ne mažiau kaip 80 proc.	Per VŠĮ CPO LT nupirkta 98,4% vaistų
4.1.5.	Konsoliduotų viešųjų pirkimų vykdymas.	Viešųjų pirkimų skyrius	Nuolat	Kasmet vykdomi ne mažiau kaip 2 konsoliduoti viešieji pirkimai.	Per pirmuosius du metų ketvirčius įvykdyti 2 konsoliduoti viešieji pirkimai
4.1.6	Atliktos korupcijos rizikos analizės viešųjų pirkimų procesuose pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas. Pateikti pasiūlymai skelbiami Ligoninės interneto svetainėje „Korupcijos prevencija“ (nuoroda į svetainę - Korupcijos-rizikos-analizes-ismada-viesuju-pirkimu-procesuose.pdf (kaunoligonine.lt))	Viešųjų pirkimų skyrius, Korupcijos prevencijos pareigūnas	2023 m. II ketv., vėliau nuolat	Atliktos korupcijos rizikos analizės viešųjų pirkimų procesuose pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas ir rezultatų pavišinimas.	Atliktas korupcijos rizikos analizės viešųjų pirkimų procesuose pateiktų pasiūlymų įgyvendinimo. Nuoroda į rezultatus: Atliktos-korupcijos-rizikos-analizes-viesuju-pirkimu-procesuose-pasiulymu-igyvendinimo-lentele_0601-.pdf (kaunoligonine.lt)